
 

 

 

 

 

 

発行 No. 19023 

 

 

ポップリベット・ファスナー株式会社 

本社／東京都千代田区紀尾井町 3-6 紀尾井町パークビル Tel 03-3265-7291(代) 

 

POP information 

 

お客様各位 

 

  2019年 9月 

ポップリベット・ファスナー株式会社 

 

 

逆パンチ穴専用トリムクリップ新開発のお知らせ 
 

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

自動車ボディの取り付け用下穴の逆パンチ側からクリップを取り付けに対し、バリの影響を受けずに取り付け

可能、取り付け後は抜去力が高く、十分な保持力が得られる樹脂クリップを開発いたしました。 

 

逆パンチ側からの樹脂クリップ取り付けにて、ご興味をお持ちになられた方は、是非お気軽に弊社担当

営業部までお問い合わせいただけますよう、お願い申し上げます。 

 

「逆パンチ穴専用トリムクリップイメージイラスト」 

        
 

（備考）本品は逆パンチ穴専用品です。順パンチに使用すると、ボディ板裏側のバリに係止爪が引っ掛

かり抜去力が大きく上昇、クリップが外れる際には脚部が破壊するので注意ください。 

クリップの取り外しをしない、あるいは取り外しの際に上記の破壊があっても問題ない要件であれば、 

順パンチ穴に使用可能です。その場合は低挿入力を特徴としたクリップとして利用できます。 

 

ポップリベット・ファスナー株式会社の樹脂クリップ製品は、お客様の設計仕様に丁寧に対応し、 

最適なファスニングを提供させていただきます。 

今後とも、ポップリベット・ファスナー株式会社は総合ファスニングシステムメーカーを目指し邁進し続け

ますので、何卒ご高承のうえ、倍旧のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

備考）POP インフォメーションは、弊社 HPで公開中です。 http://www.popnpr.co.jp/popinfo/01_index.html 

http://www.popnpr.co.jp/popinfo/01_index.html

